ΣΕΡΜΗΝΕΙΑ.

Ἐγρωμεν ἐπ τῆς ζ. διατάξεως, ὅτι στρατιώτης alieno nomine κανέν οὐ δύναται. Ἐλθομεν τοινυν ἐπὶ το προκατέμενον στρατιώτη πατελεύθητη καθ' ὅμιλα φιδειόμασσον, καὶ ἐδωγησατο τις ἀγωγὴν ἡ εἰς πρόσκαι αὐτῷ ἐπιεδόμενη (ἐπιτέτουπται γα τοιούς καὶ γαμεῖν). ἀλλὰ θέμονται κανήσαι ταῦτην ἀγω-

γειτ, ευμ nec volente aut permittente adversario, ad alienam litem accedere. Sic de milite dicitur tit. D. de Procuratoribus. Ut adeo miles non possit dari procurator: sed tamen potest alienam litem suscipere vi exceptionis tam constitutionibus, quam Praetorio iure traditae. Scito igitur, militem in rem suam, et pro milite recte procuratorem dari.

reum] In hoc miles ab omnibus prohibitis differt, ut nec reum defendere possit, quamvis omnibus alia ratione prohibitis liceat recte reorum defensionem suscipere.

quasi suffragator] Saepe enim ipse non fit procurator, adest tamen litigantibus, intempestivum auxilium suum offerens. Sed neque hoc ipsi facere constitutio permittit, aperte interdicens, ne reorum defensionem suscipiat.

LXXXII. Procuratori ante litis contestationem alteri actionem mandare non liceat.

SCHOLIUM.

Quaere cap. 101. et lib. 14. tit. I. cap. 8. them. 4.

THEODORI.

Procurator ante litem contestatam actionem sibi mandatam alteri non mandat. Similiter ait const. 10. huius tit. Quodsi litem contestatus fuerit, recte dat alium procuratorem secundum const. 23. huius tit. quoniam post litis contestationem elicetur litis dominus. Unde nec lis ab eo transfertur sine iusta causa, ut const. 22. huius tit. declarat.

THALELAEI.

Mandavit aliquis alteri debitum exigendum; is autem, cui mandatum est, debiti exactiōnem alteri mandare voluit. Sed constitutio generale ius, quod procuratoris procuratorem in iudicis esse vetat, secuta ita rescripsit ei, cui primum actio erat mandata: quod quis sibi debitum exigere tibi mandavit, ante litis contestationem tu aliij petendum mandare non potes.

Nam post litis contestationem recte etiam procurator dat procuratorem, ut qui litis dominus est factus, sicut reperies in const. II. et 23. huius tit. Recte vero constitutio casum posuit, quo debitum alicui exigendum mandatum est. Nam si tibi negotia administranda mandavi, tunc mandatarius sine ullo impedimento alteri administrationem mandare poterat, ut plurimis locis docetur lib. 6. eorum, qui de rebus sunt, tit. Mandati.

LXXXIII. Militi suis negotiis in iudicio superesse liceat: et honeste et bona fide sibi cessas actiones exerceat, tanquam procurator in rem suam factus.

INTERPRETATIO.